[image: image1.wmf]
	«МИКУНЬ» КАР ОВМÖДЧÖМИНСА СÖВЕТ

	СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «МИКУНЬ»

КЫВКÖРТÖД

РЕШЕНИЕ
от 28 декабря  2012 года

                          № 3/3-18
г.Микунь

	О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в муници-пальном образовании городского поселения «Микунь», утвержденное решением Совета городского по-селения «Микунь» от 08.06.2010 г.     № 2/16-86

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации,  Совет городского поселения «Микунь» РЕШИЛ:

1. Внести в  Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании городского поселения «Микунь», утвержденное решением Совета городского поселения «Микунь» от 08.06.2010 № 2/16-86 следующие изменения и дополнения:

1) пункт 1 статьи 43 дополнить абзацами следующего содержания:

«общий объем условно утверждаемых (утвержденных) расходов в случае утверждения бюджета на очередной финансовый год и плановый период на первый год планового периода в объеме не менее 2,5 процента общего объема расходов бюджета, на второй год планового периода в объеме не менее 5 процентов общего объема расходов бюджета;

иные показатели.

В случае утверждения бюджета на очередной финансовый год и плановый период проект решения о бюджете утверждается путем изменения параметров планового периода утвержденного бюджета и добавления к ним параметров второго года планового периода проекта бюджета.

Изменение параметров планового периода местного бюджета осуществляется в соответствии с муниципальным правовым актом представительного органа муниципального образования.

Изменение показателей ведомственной структуры расходов местного бюджета осуществляется путем увеличения или сокращения утвержденных бюджетных ассигнований либо включения в ведомственную структуру расходов бюджетных ассигнований по дополнительным целевым статьям и (или) видам расходов бюджета.

Под условно утверждаемыми (утвержденными) расходами понимаются не распределенные в плановом периоде по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов в ведомственной структуре расходов бюджета бюджетные ассигнования».

 2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и подлежит официальному обнародованию.

Глава городского поселения «Микунь» -

руководитель администрации поселения                                     Ф.Т.Агаханов